
GU/S S107
03/06/2022
301067-2022-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:301067-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Ancona: Servizi di supporto al trasporto ferroviario
2022/S 107-301067

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale
Indirizzo postale: Molo S. Maria - Porto
Città: Ancona
Codice NUTS: ITI32 Ancona
Codice postale: 60121
Paese: Italia
E-mail: chila@porto.ancona.it 
Tel.:  +39 0712078925
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.porto.ancona.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Ente pubblico non economico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: porti commerciali

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
RILASCIO DELLA CONCESSIONE DEI SERVIZI FERROVIARI NELL’AMBITO DEL PORTO DI ANCONA

II.1.2) Codice CPV principale
63711000 Servizi di supporto al trasporto ferroviario

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
La procedura prevede l’affidamento in concessione per 3 (tre) anni dalla data del rilascio della relativa 
concessione, dei servizi ferroviari nell’ambito del porto di Ancona e la movimentazione dei carri ferroviari 
sui binari portuali con contestuale messa a disposizione di binari e pese ferroviarie funzionalmente collegati 
all’erogazione di detti servizi, da erogare a titolo oneroso agli utenti portuali

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)

03/06/2022 S107
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:chila@porto.ancona.it
http://www.porto.ancona.it


GU/S S107
03/06/2022
301067-2022-IT

2 / 3

Valore, IVA esclusa: 82 624.97 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI32 Ancona
Luogo principale di esecuzione:
Porto di Ancona

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Al soggetto aggiudicatario della gara sarà rilasciato un atto di concessione che lo legittimerà ad utilizzare binari 
portuali e pese ferroviarie appartenenti al pubblico demanio marittimo e all’espletamento dei servizi ferroviari 
portuali da erogarsi a titolo oneroso all’utenza.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2021/S 250-662441

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
RILASCIO DELLA CONCESSIONE DEI SERVIZI FERROVIARI NELL’AMBITO DEL PORTO DI ANCONA CIG 
[903239367F]

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
27/05/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

03/06/2022 S107
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:662441-2021:TEXT:IT:HTML


GU/S S107
03/06/2022
301067-2022-IT

3 / 3

Denominazione ufficiale: C.P.S. Compagnia Portuali Servizi S.c.r.l.
Indirizzo postale: L.L. Vanvitelli n. 68
Città: Ancona
Codice NUTS: ITI32 Ancona
Codice postale: 60121
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 82 624.97 EUR
Offerta più bassa: 1.00 EUR / Offerta più alta: 1.00 EUR presa in considerazione

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Con Delibera Commissariale n. 45/2022 è stato disposto il RILASCIO DELLA CONCESSIONE DEI SERVIZI 
FERROVIARI NELL'AMBITO DEL PORTO DI ANCONA E LA MOVIMENTAZIONE DEI CARRI FERROVIARI 
SUI BINARI PORTUALI CON CONTESTUALE MESSA A DISPOSIZIONE DI BINARI E PESE FERROVIARIE
FUNZIONALMENTE COLLEGATI ALL'EROGAZIONE DI DETTI SERVIZI (Art. 6 co. 4 leti. c) della L. 28.01.94 
N. 84 CIG: 903239367F
L'atto di Concessione è stato stipulato in data 27/05/2022

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche
Indirizzo postale: Via della Loggia 24
Città: Ancona
Codice postale: 60121
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
cfr. D. Lgs. n. 104/2010 e s.m.i.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
30/05/2022

03/06/2022 S107
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


